retur. Hos igitur 7 agnū miraculose dominum cognoscentes flexis genib' ipm adorauerūt. Ante etiā christi natiuitatem per aliquos dies vt ait Eusebius in cronica. Cum quidaz ararent boues ad aratores dixerunt: homines deficiēt. segetes proficiēt. Quarto per creaturā que habet esse. viuere. sentire 7 discernere. vt est homo. sicut per pastores. Nam in ipsa hora pastores super gregem suū vigilabant sicut bis in anno in longioribus 7 breuioribus noctibus anni cōsueuerant. Ad os eni fuit antiquitus gētilibus in vtroq' solstitio. festiuali circa festum Johānis baptiste. 7 hyemali circa natiuitatē domini vigilas noctis cōstodire: ob solis uenerationē qui forte in os etiam apud iudeos ex vsu cohabitantium inoleuerat. Ipsis igitur angelus domini apprensus. 7 saluatorē nātūm annūciat: 7 quomodo inueniretur. signum dedit. factaq' est cū eo multitudo angelorum uicentū. Gloria in altissimis deo: 7 in terra pax hominibus bone uoluntatis. Pastores ergo ueniētes totum sicut angelus dixerat inuenērunt. Sic itē manifestata est per cesarē Augustum qui tunc p'ceptū dedit ne eum aliquis deus uocare auderet. sicut Prosius testatur. forte eni cum uisionem illam circa solem uidisset recolens simul de ruina templi: 7 de fonte olei. et intelligens q' in mūdo natus esset q' maior se erat: nec deus nec dominus uocari uoluit. In quibusdam quoq' chroniciis legit q' appropinquāte die natiuitatis domini. Octavianus per mundum vias publicas fieri p'cepit: 7 oīa debita romanis dimisit. Imperio igit' eius ampliato per orbē. s. in p'imo uolentis extiterit. ingratis romanis cū tm̄ in summa pace regnaret. adeo se māfictū exhibuit 7 benignū: vt nomen diuinū sibi rēnueret usurpare: hoc sibi a romanis adula toribus afferret. Elegitq' magis pacem q' dñs appellari. Cūde romani in sua morte dixisse legūtur vt inaz te uel uūq'

habuissimus: vel diutius habere meritis
issanus. Sic etiam manifestata est p
domitas. qui omnes in toto mundo il
la nocte extincti sunt. sicut dicit Hiero
super illud lux orta est eis: tunc. s. q
laborantes in illo vicio extinxit. et hoc fe
cit christus: ut omnes eradicaret: ne in
tura quam assumpserat tanta decetero
imunditas inueniretur. Nam ut dicit
Aug. videns deus vitium contra natu
ram in humana natura fieri. fere desit
incarnari.

Quinto per creaturam que habet ee
vire. sentire. discernere et intelligere. s
cut angelus. Angeli enim ipsas christi na
tuitatem passioibus annuauerunt: ve
superius dictum est.

Tertio eius natui

tas nobis est vti liter exhibitus ppter tria
Primo ad demonum confusionem. Nam
hostis iam nobis ut antea prevaleri no
potest. unde legitur q sanctus Hugo ab
bas cluniacensis i vigilia natiuitatis do
mini vidit beatam virginem in vlnis te
nentem filium suum et dicentem. Adest
dies in qua prophetarum oracula reno
uatur. Ubi nunc est hostis qui ante huc
diem hominibus preualebat. Ad hanc
voce diabolus de humo pupit ut ver
bis domine insultaret sed meta est in
quitas sibi. quoniam dum officinas fra
trum circumiret. ipsum ab oratorio deuo
tio. a refectorio lectio. a dormitorio fra
menta vilia. a capitulo patientia reiecit.

In libro quoque Petri cluniacensis le
gitur. q in vigilia natiuitatis domini
sancto Hugoni abbati cluniacensi appa
ruit beata virgo filium in gremio tenes
et cum eo ludens: qui dicebat ei. Hosti
mater q diem natalis mei ecclesia cum
magno laudum tripudio celebrat: et ubi
est nunc diaboli vire? vel quid dicere po
terit vel facere. Tunc diabolus videbat
quasi de antro surgere ac dicere. Et si in
ecclesiam ubi laudes tue sunt intrare no
possum: sed tu capulum dormitorium

refectorium introibo. Quod ille accep
tas. inuenit ostium capuli nimis are
tum sibi grosso: ostium dormitorij nimis
depressum sibi elato: ostium refectorij re
pagulatum impedimentis caritate. s. ser
uientium: amicitate audiendi lectiones
et sobrietate cibi et potus: et sic confusus ena
nuit. Seco ad venie impetrationem
Unde legit in quodam libro exemplo
rum: q cum quedam mulier lubrica ad
cor tandem rediisset de venia desperabat.
na cogitans de iudicio: reputabat se esse
ream. de inferno reputabat se ibi truci
dandam cogitans. de paradiso: reputa
bat se esse imundam. de passione reputa
bat se esse ingratam. cogitans vo q pue
ri defacili placantur et pm ipsum p suam
infantiam adiuuauit et vocem de sua ve
nia audire meruit. Tertio ad infirmi
tatum curationem. Nam de hac natui
tate veritate dicit Bern. Triplici mor
bo laborabat genus humanum in prin
cipio. in medio et in fine. i. natiuitate vi
ta et morte. Natiuitas erat imunda. vi
ta pueria. et mors piculosa. Venit chris
tus et contra hunc triplicem morbum at
tulit triplex remediuz. Natus est enim
vicit et obiit. Et natiuitas purgauit no
stram. eius vita instruxit nostram. Ad or
illius destruxit nostram. hec Bern.

Quarto ad supbie humiliatione. Unde
de de ea veritate natiuitate christi dicit
Aug. q humilitas filij dei quaz nobis
in incarnatione exhibuit. fuit nobis in ex
emplum in sacramentum. et in medica
mentum. in exemplum conuenientissi
mum: qd homo imicaretur. et altum sa
cramentum quo peccati nostri vinculu
solueretur: et summum medicamentum
quo tumor nostre supbie sanaretur: hec
Aug. Superbia enim primi hominis
sanata e per humilitatem christi. Et no
tandum q conuenienter humilitas sal
uatoris respondet superbie perditous.
Superbia eni primi hominis fuit ptra
deum: vsq ad deum: et supra deum. fuit
contra deum q contra eius preceptum.

De sancta

Anastasia Fo. xv.

contempit enim preceptum quo precepe
rat ne de ligno sciencie boni et mali come
derent. fuit enim vsq ad deum: q vsq
ad appetitum diuinitatis: credens q dia
bolus dixerat: eritis sicut dii. fuit etiaz
supra deum. sicut dicit Ansel. volendo
q deus illum velle no lebat. Tunc enim
suam voluntatem supra dei voluntatem
posuit. Et filius dei fm Job. dnm. hu
milior se propter homines: non contra
homines: vsq ad homines: et supra ho
mines. propter homines: q propter eoz
utilitatem et salutem. Usq ad homines:
per nascendi modum consimilem. Su
pra homines: per nascendi modum dif
similem. Nam eius natiuitas et mali
quid nobis similis fuit: q. s. natus e ex
muliere et per eandem portam propaga
tus. Et fm aliqd distilis: q de spu scro
ex maria virgine natus est.

Anastasia dicitur

ab ana quod est sursum et stasis
quod est stans sive status. q sursum ste
tica vitijs et peccatis ad virtutes.

Anastasia nobilis

summa romanorum filia preterati
illustis sed pagani. a matre sua fausta
christiana. et a beato Chrisogono fidem
christi edocuit. Tradita autem publico
in virem: languorem simulans semper
se ab eius consortio abstinebat. qui audi
ensem cum vna tm ancilla. in vili ha
bitu christianorum carceres circuire. et
eis necessaria ministrare. fecit eam artissi
me custodiri: ita ut etiam ei alimoniam
denegaret. Volebat enim ea sic perime
re ut posset in eius latissimis possessioni
bus lasciuire. putans igitur se mori dolo
rosas litteras Chrisogono mittebat et
ille psolatonas remittebat. Interea vir
eius mortuus et illa a carceribus libera
tur. hec habebat tres ancillas pulcherr
mas que sorores erant quarum vna di
cebatur agape. altera thonia. et tertia hi
renem. Que cum christiane essent et pre

fecti monitis nullatenus obedirent. in
cubiculum eas rediit. ubi coquine vte
filia seruabantur. Prefectus autem in ea
rum ardens amorem. ad eas iuit ut sua
libidinem exerceat. qui in amencia ver
sus. putas se tractare virgines. cacabos
patellas. caldaria et similia amplectens
osculabatur et cum ex hoc satiatus fuis
set. foras exijt ingerrimus et deformis: et
vestimentis coliscis. quem serui qui eu
pre foribus expectabant sic denigratum
videntes cogitabant q in demones ver
sus esset. eum verberibus affecerunt: et fu
gientes solum reliquerunt. Cuz impe
ratorem adiret. ut de hoc coqueretur
alij vgis eum percutebant. alij in facie
eius expuebant. alij lutum et puluerem in
eum proiecebant suspicantes q in furiam
versus esset. Oculi autem eius teneban
tur ne sic se deforme videret. quapropt
mirabatur plurimum cur sic eu omnes
deridebant. quem in tanto honore ha
bere consueuerant. Videbatur enim q
ipse et omnes albis vestibus essent indut
ti. Putans vo cum sic se deforme ab
alijs didicisset. q puelle sibi per arte ma
gicam hoc fecissent. iussit eas coram se et
poliari ut eas saltu nudas aspiceret. sed
statim earum vestimenta sic corporibus
adhererunt. ut nullo modo exiri valerent.
Prefectus autem pre admiratione ita ob
dormiuit stertens q etiam a pulsantib
non poterat excitari. Tandem virgines
martirio coronantur: et Anastasia ab im
peratore cuidam prefecto traditur. ut se
eam sacrificare faceret postmodum in vxo
rem eam haberet. Cuz tam in thalamum
induxisset. et eaz amplectari velle.
statim cecus effectus deos adijt: queres
si euadere posset. Responderunt dicentes
q sanctam Anastasiam contristasti. no
bis traditus es et amodo semper nobis
cum in inferno torqueris. Cuz do
nium reduceretur. inter manus pueroz
vici finit. Tunc Anastasia alio prefecto
tradit: ut ea in custodia detineret. Au
diens eni q infinitas possessiones habe

ret. priuatum dixit ei. Anastasia si vis esse christiana fac quod precepit dominus tuus. Plene enim potest quod non remunerauerit oibus que possidet non potest esse discipulus. Vnde igitur que habes mihi da et uade de quo uolueris et uere christiana eris. Cui illa respondit. Deus meus precepit. uere de oia que habes et da pauperibus et non dimicabis. Cui ergo dices sis contra preceptum dei facere. si aliquid tibi daret. Tunc Anastasia diro carceri fame crucianda tradit. sed a sancta Theodora que iam per martirium coronata fuerat per duos menses esca celesti pascat. tandem cum ducentis uirginibus ad insulas palmarum ducta est ubi multi propter nomen christi fuerant relegati. post aliquos uero dies prefectus oes ad se uocauit. et Anastasia ad palos ligata ignibus concremavit. has uero diuersis supplicijs interemit. Inter quos unus erat qui pluries pro christo multis diuitijs spoliatus semper dicebat. christi saltem mihi non auferetis. Apollonia autem corpus sancte Anastasie in uiridario facta ibidem ecclesia honorifice sepelinit. Passa est autem sub Bysaceno qui cepit circa annum domini. cclxxvij.

S Stephanus gre

ce latine dicitur corona. sed hebraice norma. fuit enim corona. i. principium martiris in nouo testamento. sicut Abel in veteri. fuit etiam norma. i. exemplar et regula alij patienti. Vel Stephanus dicitur quasi strenue fans. quod patet in sui sermone. Vel dicitur Stephanus quasi strenue fans annus. i. strenue siue laudabiliter fans. i. instrues et regens. an. i. uicinas quibus ab apostolis fuerat prefectus. que ad litteram annus erat. Est ergo corona propter principatum martiris. norma propter exemplum patienti et bene uicini. strenue fans propter luculentam predicationem. strenue fans annus. propter laudabilem uicinarum instructionem.

S Stephanus fuit

unus de septem diaconibus ab apostolis in ministerium ordinatus. Crescente enim numero discipulorum. conuersi ex gentibus aduersus uersos ex iudeis murmurare ceperunt ex eo quod uidue eorum in ministerio quotidiano continebant. Huius autem murmuris causa duplex potest intelligi. aut quod uidue eorum in ministerio non admittentur. aut quod pro ceteris in quotidiano ministerio grauiabantur. Apoli enim ut expeditur predicationi insisterent. uiduis ministracione commiserant. Videntes itaque apostoli murmuracionem ortam per administrationem uiduarum: et uolentes hoc murmurum sedare. congregata omni multitudinem dixerunt. Non est equum nos derelinquere uerbum dei: et ministrare membris. Elo. quod meliora sunt secula mentis quam uapes corporis: considerate ergo fratres uiros et uobis boni testimonij septem plenos spiritu sancto et sapientia quos constituimus super hoc opus. Elo. ut ministraret uel ut ministrantibus presint. nos uero orationi et precationi in istis erimus. Et placuit sermo omni populo et multitudinem relegerunt septem quorum beatus Stephanus primus et primus certus extitit: et adduxerunt eos ad apostolos: et imposuerunt super eos manus. Stephanus autem plenus gratia et fortitudine faciebat prodigia et signa multa in populo. Inuidentes igitur iudei et eum superare et uincere cupientes. triplici modo eum uincere aggressi sunt: scilicet disputacione. testimonij productione. et tormentorum illatione. Sed tunc ipse disputans superauit. testes falsos producit: et de suis toribus triumphauit: et in quibus pugna adiutorium sibi de celo datus est. In prima enim datus est spiritus sanctus. qui facticia ministraret. In secunda uultus angelicus. qui falsos testes terreret. Et in tertia uisus est spiritus adiutorem patris. qui martirem confortaret. In quibus igitur pugna ponit tria. scilicet aggressum populum. collatum adiutorium. et adeptum triumphum. historia igitur breuiter percurreret hec oia uide poterim. Cuius igitur beatus Stephanus multa signa faceret. et frequenter populo predicaret. inde primo plura que eo uerunt uel per disputacionem peruer-

rent. Surrexerunt enim quidam synagoga libertinorum. i. filioy libertorum. Libertini enim dicitur filij libertorum. de eorum qui seruicute manumisse sunt. et libertati donati. Et sic de stirpe serui fuerunt qui primo fidei resisterunt. et cyrenensium a cyrene cinitate et alexandrinorum et eorum qui erant a cilia et asia: disputantes cum Stephano: ecce primo plura. Deinde subiungit triumphum. et non poterant resistere sapie. Postremo ponit adiutorium: et spiritus qui loquatur. Videntes igitur quod per hunc modum pugnandi eum non possent superare. ad secundum modum calide se conuertunt: uel scilicet eum falsis testibus superant. Submiserunt enim ueros falsos testes qui eundem de quadruplici blasphemia accusarent. Adducunt itaque eum in conciliium. falsi testes eum de quatuor accusabant. scilicet de blasphemia. in deum. in Moysem. in legem. et in tabernaculum sive templum. ecce secundum plura. Et intuentes in eum oes qui sedebant in concilio uidebant faciem eius tamquam faciem angeli ecce auxilium. Deinde ponit hunc secundum pugne victoria. cum falsi testes de his oibus conuicti. Dixit ei princeps sacerdotum si hoc ita se haberet. Tunc b. Step. de illo quatuor qui sibi falsi testes imposuerunt se per ordinem excusauit. Et primo excusauit se de blasphemia in deum. dicens eum qui locutus fuit patribus et prophetis deum glorie fuisse. Ubi deum tripliciter commendauit. scilicet quod hoc uerbum potest tripliciter exponi. Est. n. de gloria. i. collatum glorie. i. regnum. Quicumque honorificauerit me glorificabo eum. Vel deus glorie. i. contentum glorie. uel uerum. Ad eum sunt diuitie et gloria. Vel deus glorie. i. deus cuius creatura debet gloria. Et illud apostoli. i. primo. i. Regi celorum in mortali inuisibili. soli deo honor et gloria. Commendat igitur deum tripliciter. scilicet quod sic gloriosus. glorificatus. et glorificandus. Deinde excusat se de secunda blasphemia in Moysem ipsum multipliciter commendando. commendat enim eum precipue a tribus. scilicet a zeli seruire. qui pariter egyptum interfecit. a miraculorum operatione: qui in egipto et in deserto fecit: et a dei familiari

tate quod pluries cum deo familiariter locutus fuit. Postmodum excusat se de tertia blasphemia que erat in lege ipsam tripliciter commendando. scilicet ex ratione dantis que fuit deus. ex ratione ministrantis qui fuit moyses talis et tantus et ex ratione finis. quod dat uitam. Postmodum cepit se purgare de quarta blasphemia que erat in tabernaculum et in templum ipsum tabernaculum quadrupliciter commendando. scilicet quod facta deo fieri preceptum. in uisione ostensum a moyse consummatum. et archa testimonij contentum. Templum autem dixit tabernaculo successisse. Sic ergo b. Step. de crimine sibi obiecto rationabiliter se purgavit. Videntes igitur iudei quod nec in isto secundo modo eum superare ualentes. tertium modum assumerunt. et tertia pugna ineunt. uel scilicet saltim tormento et supplicijs eum superant: quod et uidit b. Step. g. uolens preceptum dominicum de fraternis correctione seruare. tribus modis eos conatus est corrigere et a tanta malicia cohibere. scilicet pudore: timore et amore. Primo pudore eis duriciam cordis et factorum nece impoperando: dura inque ceruice et in concilijs cordibus et auribus uos semper spiritus sancto resistitis: sicut et patres uosfri. ita et uos quem estis prophetarum preces uestri non sunt profecti. et occiderunt eos qui pronunciabant de aduertu iusti. Ubi sic dicit glossa. tres gradus malicie eorum ponit. Primus est quod spiritus sancto resistere. Secundus est quod prophetas persecuti sunt. Tertius est crescente malicia eos occiderunt. Sed quia frons mulieris meretricis facta erat eis et nesciebant erubescere: nec facta concepta malicia defecerunt: immo audientes hec discebantur cordibus suis: et stridebant dentibus in eum.

Postmodum ergo correxit eos timore per hoc. scilicet quod ibi stantem a dextris dei se uidere perhibuit. quasi paratum se adiutare: et aduersarios condemnare. Cui enim esset Step. plenus spiritu sancto. intuens in celum uidit gloriam dei: et ait. Ecce uideo celos apertos. et filium hominis stantem

a dextis virtutis dei. Licet igitur iam pu-
 dore et timore correxit eos. no tamen ad-
 huc desisterunt. sed deterioribus q̄ prius fu-
 erunt. exclamantes enim voce magna. co-
 tinuerunt aures suas. glosa ne blasphemam
 mantem auderent et impetu fecerunt vna
 numerum in eu et p̄cipientes eu extra ciui-
 tatez lapidabat. In hoc fm lege se age-
 re arbitrantur. que blasphemus ex castra
 mandauerat lapidari. Et illi duo falsi te-
 stes q̄ in eu primi lapidem mittere debe-
 bant fm lege dicente. prima manus testi-
 um lapidabit eu. deponuerunt vestimen-
 ta sua. ne illius tactu coinquinarentur.
 vt ad lapidandū expeditores reddere-
 tur factus pedes adolescentis qui voca-
 batur sulus. et postea vocatus e paulus
 Qui cu lapidantiū vestimenta custodi-
 ret. ex eo q̄ ad lapidandū eos expedito-
 res redderet quasi manu olyn lapidantū
 Et autē eos nec pudore nec timore pos-
 seta tanta nequicia retrahere. Tertium
 modū adhibuit. vt saltē eos amore coer-
 ceret. An non erimus amor fuit quem
 eis ostendit. quando pro se et pro ip̄s ora-
 uit. Pro se quidem orauit ne sua passio
 prolongaretur. et sic ip̄s rei nota maiori
 teneretur. Pro ip̄s autē orauit ne hoc
 eis in pctm̄ imputaretur. Lapidabant
 quic Stephanū inuocantē et dicentem.
 Domine ihu suscipe spm̄ meū. postea at
 geribus demouit voce magna dicens.
 Dñe ne statuas illis hoc pctm̄. Et vide
 amorem mirabilē. q̄ orando pro se stetit
 orando p̄ suis lapidatoribus: genua fle-
 xit quasi plus orōne quam pro ip̄s faci-
 ebat q̄ illam quā p̄ se effundebat cupe-
 ret exaudiri. Pro ip̄s etiā poriusq̄ p̄ se
 genua flexit. quia vt dicit glo. ibidem.
 quoz maior est auaricia. maius suppli-
 candi remedium postulabat. In hoc et
 martir ip̄m imitatus est qui in passione
 sua p̄ se orauit dicens. P̄ i man⁹ tuas cō-
 mēdo spm̄ meū. et p̄ suis crucifixorib⁹ di.
 P̄ ignosce ill⁹ q̄ nesciūt qd faciūt. et cū
 hoc dixisset obdormiuit in domino glo.
 pulcre dicitur est obdormiuit. et non mor-

tius est. quia obtulit sacrificium dilecti-
 onis. et obdormiuit in spe resurrectionis.
 facta est autē lapidatio. b. Stephani eo-
 dem anno q̄ dñs ascendit in primo me-
 se augusti. tertia die intrante. Sc̄pt̄s vob̄
 Samael et Nicodem⁹ qui erāt p̄ xp̄i-
 anis in omnibus concilijs iudeorum. se-
 pelierunt eum in agrum ipsius gamaliel
 et fecerunt planctū magnum super eum
 et facta ē magna persecutio xp̄ianorum
 qui erāt in hierl̄m. q̄ occiso. b. Step̄ha.
 vno de principibus alios grauit̄ p̄seq̄
 ceperunt in tantis q̄ omnes xp̄iani pre-
 ter apostolos qui erant ceteris fortiores:
 per totam iudeorum prouinciam sunt
 dispersi. Iuxta quod domianus precepe-
 rat cis. si vos persecuti fuerint in vna ci-
 uitate. fugite in aliam. Refert Aug⁹.
 doctor egregius. b. Stephanus innume-
 ris miraculis claruisse. et septem mortu-
 os suis meritis suscitasse. multosq̄ vari-
 is languoribus curasse. Preter hec autē
 alia refert miracula digne memorie com-
 mendanda. Sic enim q̄ flores qui sup̄
 altare. b. Stephani ponebantur. et inde
 ablati super infirmos ponebant et mira-
 biliter curabantur. Panni etiam de ei⁹
 alari sup̄ti et super egros impositi. mul-
 tis extiterunt infirmantibus in medela-
 nam sicut ait Aug. ibidem in lib. xxi. d.
 cini. dei flores ip̄i de altari sancti Ste-
 phani assumpti cuiusdam mulieris ce-
 ce oculis impositi sunt: et illa continuo
 lumen recepit. Refert q̄ i eodē libro
 q̄ cum quidam vir primarius ciuitatis
 nomine marcialis infidelis esset. et neq̄
 q̄ conuerti vellet. cum tamen plurimuz
 egrotaret: gener suus valde fidelis ad ec-
 clesiam sancti Stephani venit. et de ip̄s
 floribus qui super altari erant accipies
 ad caput sui soceri flores ipsos latenter
 pessuit. super quos cum ille dormisset. p̄-
 tinus ante dicitur clamauit vt ad ep̄z
 mitteretur. cum autē m̄ ep̄scopus abess̄
 sacerdos ad eum venit. et ipsum cum se
 credere diceret. baptisauit. Dic q̄ d̄m vi-
 dit hoc verbum semper in ore habuit.

De facto Step̄ha.

Foli. xvij.

Ap̄ accipe spiritum meū. cū tñ hec. b.
 Stephani i vltima verba fuisse nesciret.
 Aliud similiter i eodē libro refert mi-
 raculum q̄ quaedam matrona nomine
 petronia cū diu infirmitate grauissima
 torqueret et multa adhibens remedia nul-
 lum sentiret liberationis vestigium: eadē
 quendam iudeū consuluit qui anulum
 quēdam cū quodam lapide ei tribuere
 ip̄o anulo cum corda ad nuda corporis
 cingeret vt ex virtute illius lapidis bñ-
 ficium reciperet sanitatis. Sed dū hoc
 sibi nil valere conspiceret. ad eccliam pro-
 thomartiris peruenit et pro salute sua i-
 stantius beati Stephanus exorauit. tūc
 subito insoluit corda. et illo anulo res-
 manente. anulus in terram p̄silijt: et cō-
 mūo perfectē sanata est. Aliud simi-
 liter i eodē nō minus mirabile refert
 miraculum. Apud nāq̄ cesaream capa-
 docie quedā nobilis matrona erat. vari-
 quidem destituta solatio. sed nobili val-
 lata multitudine filiorum. Nam decem
 pueros habuisse dicitur: quorum septem
 mares et tres femine fuisse prohibentur.
 Quadam autē vice dum mater ab eis
 offēditur: maledictionem suam filijs
 imprecatur. subito vō maledictionem
 matris diuina vindicta subsequitur: et
 omnes pena simili et horribili ferunt.
 Nam omnes tremore membrorum om-
 nium horribiliter sunt percussi. qua pro-
 pter nimium dolentes. et suorum ciuiū
 oculos non ferentes. per totum orbē va-
 gari ceperunt: et quocunq̄ ibant omnia
 in se conuertebant aspectum. Ex his ac
 duo frater et soror. paul⁹ et pallyda ypponeā
 veniunt. et ip̄i Augustino ibidē
 ep̄o q̄ sibi contigerant narrauerūt. Cū
 iam. xv. diebus ante pascha eccliam bñ
 Stephani frequentantes. sanitate ab ip̄o
 martire multis p̄ab⁹ postulasset. ip̄o
 die pasche cum frequens p̄p̄s preses
 esset. vnus ex eis se paulus repente cā-
 cellū intrauit et an alcare mltā fide et iue-
 rectia se p̄strauit in oratōe. Et cum assā-
 res rei exitum expectarent. subito surre-

xie sanctis. a tremore corporis deinceps ali-
 entis. Cū autē ad Augusti. fuisset ad car-
 ctus. ipse eum ad populū p̄tulit: et se-
 ti die libellū de curatione illius eis ad re-
 citandum promisit. Cum autē sic ad
 populū loqueretur. et soroz illius ibi-
 dem omnibus membris tremens assiste-
 ret surgens illa emedio. beati Stephani
 cancellos intrauit: et statim velut obdormiens
 subito sanata surrexit. Ipsa simi-
 liter in medium producit: et de vniū
 q̄ sanitate deo et beo Stephano immē-
 se gratie referuntur. Quosus nāq̄ a hiero.
 ad Augustinū rediens quasdam re-
 liquas sancti Stephani derulit: Ad q̄s
 predicta et alia plura miracula facta s̄.
 Notandum autē q̄ beatus Ste-
 phanus hac die passus nō est. sed ea die
 vt dicitur qua eius inuentio celebratur
 eius autē inuentio hac die dicitur ex-
 titisse. Sed quare festa mutata sint. dice-
 tur cum de inuentione agatur. Ad pre-
 sens autē hoc dixisse sufficiat: q̄ dupl̄
 ci de causa ecclesia hec tria festa que secū-
 tur natiuitatem domini sic voluit ordi-
 nare. Prima est vt christo sponso et capi-
 ti omnes sui comites adiungantur. Na-
 tus enim christus s̄p̄sus ecclesie. in hūc
 mundum tres sibi comites adiunxit.
 De quibus comitibus dicitur in cant̄
 cis. Dilectus meus candidus et rubicu-
 dus electus ex milibus. Candicus q̄
 t̄m ad Johannem euangelistam p̄ca-
 osum confessorē. Rubicundus quan-
 tum ad Stephanum prothomartirē.
 Electus ex milibus quantum ad turbā
 innocentem virginalem. Secunda ratio
 est: vt sic ecclesia omnium martirum ge-
 nera sedz gradus dignitatis simul ad-
 unaret. Quorum quidem martirij chri-
 sti natiuitas causa fuit. Est enim triplex
 martirium. Vnum voluntate et opere.
 Secundum voluntate sed non opere.
 Tertium opere sed non voluntate. P̄
 mūm fuit in beato Stephano. Secun-
 dum in beato Johanne euāgelista. Ter-
 tium in innocētibus.

Obanes interp

rat dei gra. vel in quo e gra. vel
cui donatu e vel cui donatio a deo facta
est. p hoc intelligitur quoz privilegia
q fuerunt in. b. Jobe. p unum est pcpua
xpi dilectio. Xps em p ceteris aplis enz
dilexit: et maiora dilectiois et familiarita
tis signa ei ostendit. Est io dicitur dei gra.
qz dno gratiosus. Etia pl Petro ipz di
lexit. Sed e dilectio animi et
signi. et illa que e signi duplex e. Una q
psit in familiaritatis officione: et alia
in beneficior exhibicione. qtu ad piaz
vtruz equaliter dilexit. qtu ad sco am
plus iobem q petru. qtu ad tercia plus
petru. Secm e carnis incorruptio. quia
virgo a dno est electa. et inde dicitur in quo e
gra. In ipo em fuit gra pudicitie virgi
nalis. unde et de nuptijs volens nube
re a dno vocat fuit. Tertiu est secretor
revelatio. Et inde dicitur cui donatu e.
Eide em donatu est multa secreta et pro
funda nosse: sicut de divinitate verbi: et
cosumatio e seculi. Quartu e matris dei
recomendatio et inde dicitur est cui dona
tio a deo facta e. Ad anima em donatio
a dno tunc eide facta est. qm m dei in eius
custodia donata e. Eius vita Adiletus
laodicie eps scripsit. qua Isidorus in li
bro de ortu et vita vel obitu scroz patri
abbreviauit.

Obanes aposto

lus et euagelista dilect a dno et
virgo electus. Post penthecosten diuis
apostolis in asiam e pfectus: vbi eccias
multas fundavit. Romician igitur im
pator. ei intelliges fama accersitu eum i
doliu seruentis olei an portu latinu mit
ti iussit. Ille aut inde exijt illesus sicut
e corruptione carnis extirerat alien. Ci
dens igitur impator q nec sic p dicatione
desisteret: eu in pathmos insulam in
exiliu relegavit. vbi solus degens apoca
lipsum scripsit. Eode aut anno impator
ape sui nimia crudelitate occiditur et a

fenam qequid fecerat renocat. Sicqz fa
ctu e vt. s. Jobes qui cum iniuria in in
sula deportat fuerat. cum honore eph
sum rediret: occurrente ei vniuersa tur
ba et dicente. Benedictus qui venit in noie
dni. Tu aut ingrederetur urbem. drusi
ana eius dilectrix q suu plurimu deside
rabat aduentu moitua est: rebatur. Pa
renes igitur eius vidue et orphani dice
runt ei. Sancte iobes ecce drusianam esse
rimus. que tuis semp moitis obsecun
dane nos oes alebat. tuu quoqz deside
rabat plurimu aduentu: dices. Si vi
dea aplm dei anq moiar. Ecce tu veni
sti: et te videre no potuit. Tu cius fere
tru deponi et corpus resolui. di. Dns me
ibo xps suscitaret drusiana: surge et va
de in domu tua: et para mihi refectioem.
statim illa surrexit et cepit irrefollicia d
iussione apli: ita vt sibi videret q no de
morte sz de somno exatasset. Altera
aut die craton plis in foro populum
couocauit: vt oideret quid hic mundus
ptenend e. Duos em diuissimos inue
neffes piosissimas gemas distracto to
to primonio emere fecerat: et eas in con
spectu oim pfringi iusserat. Contigit igi
tur aplm illic transitum facere vocant
qz ad se pbm: hmoi mudi cotreptu tripli
cirde codenauit. Primo qz ore hoiz lau
datur. sz diuino iudicio codenat. Secun
do. qz ex tali cotreptu vicuz n curat. et io
van e sicut medicina vana dicitur q mor
bus nequa q curat. Tertio qz cotreptus
meritor e q sua paupibus elargit: sicut
dns iuueni dixit. Si vis pfect ee: vade et
vnde oia q hēs et da paupib. Cui craton
dixit. si vere de mgtu e. et vult vt haz
gemaz pau paupib erogat: fac vt reite
grit. et ad e facias gliaz qd ego ad hoiz
feci fama. Tu. b. iobes gemaz fragme
to in manu suaz recoliges: orauit. et facte
sunt itegre sicut prius. statimqz pbs zil
li duo iuuenes crediderunt. et gemas ve
dentes precu paupibus erogarunt. duo
insuper iuuenes honorati. quoz vnus
vocabatur antiquus. alter eugeni boz

De. s. iohane euā.

exemplo. venditis oibus et paupibus ero
gatis. aplm sui secuti. Quada aut die vi
dentes seruos suos pciosos indumentis
fulgentes. in vili vo pallio se egentes: co
tristari ceperunt. Quod cu scis Jobes
aduertiss. eo q facie tristes esset virgas
et lapides multos a litore maris defer
ri fecit: et eos in aurū et gemmas conuertit.
Qui iussu apli vniuersos aurifices et ge
mariosq septem dies querentes reuersi
sunt: dicentes. q illi nunq tapuru aurū
et tapciosas gemmas se vidisse testati sūt
Dixitq eis. Ite et redimite vobis terras
quas vendidistis: qz celoz premia pdidi
stis. Estote floridi vt marcescatis. Esto
te diuites temporaliter vt imperpetu
tuū mendicetis. Tu c apls contra diui
tias diuitis cepit disputare. Ostendens
q sex sunt que debent nos ab immode
rato diuitiarū appetitu retrahere. p
mu e scriptura: vn recitauit hystoriam d
diuite epulone quem dñs reprobanit: et
de lazaro paupe que dñs elegit. Secun
du e natura: qz hō sine diuitijs nascitur
et nudus: et sine diuitijs moritur. Tertiu
e creatura. quia sol. luna. sydera. plu
uia. aer omnibus sunt comunia. Et sic
comunitur oib sua bñficia largiunt. sic
et inter hoies oia cōia ee dnt. Quartu est
fortuna. Dixit em q diues seru efficitur
numi et dyaboli. Inūmi qz no possidet
diuitias. sz ipe a diuitijs possidet. Dya
boli. qz iuxta euageliū amator pecunie
seru e māmone. Quicu e cura. qz hnt cu
ra et felicitudine diurna et noctna i acq
redo et custodiendo. Nā i acqredo hnt la
boris in custodiendo timore. Sextu eia
ctura. et ostendit q diuitie sūt causa ia
cture que est in acquisitione duplici ma
li. mali in presenti qd celatio: et mali i fu
turo: qd e eterna dānatio: et alterius qd
est in pditione eterna. scz duplicis boni.
videlicet boni in presenti qd est gratia.
et boni in futuro: qd est eterna gloria.
Cum igitur scis Jobes contra diuiti
as taliter disputaret. ecce iuuenis quidā
mortu efferebatur. qui triginta dies ha

Foli. xviii.

bebat q uxorem acceperat. veniens igit
mater. vidua. et ceteri qui eum flebant.
ad pedes apli procliderunt: rogantes qd
hunc qz sicut drusianam in noie domini
suscitaret. flente igitur aplo diuitius ce
orante: continuo mortuus surrexit. Res
cepitqz ei vt illis duob discipulis enar
raret qntam incurrisset pena. et quantā
gloriam pdidissent: qui multa de gloria
paradisi et d penis inferni quas viderat
enarrauit: dicens. Miseri vidi ange
lo vesteros flentes et demones gratula
tes. Dixitqz et qz perdidissent eterna pa
latia que sunt gemis chouscantibus fa
briata. claritatis mirabilis cotēctura. co
piosis epulis refecta. delicijs plena. gau
dij gloriosa. et impetru pmanitū. de
inferno aut octo penas dixit. que his vs
sibus continentur. Vermes et tenebre
flagellum. frigus. et ignis. Demonis as
pectus scelerum confusio. luctus. Luno
ille q fuerat suscitatus: et illi duo discipu
li ad pedes apli se pftermentes. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequerent. Quib apls
ait. xxx. diebus pnam agite. inter quos
orate vt sge et lapides ad naturā pusti
nam reuertantur: quod cu factū esset ait
eis. Ite et vnde tulistis sgas et lapides
deferatis. Quod cu fecissent. rogabare
seruicordiam consequ

tañit. ita ut vna ps populi contra aliam
ad pliu paretur. Cui apls qd tibi vis fa-
ciam ut placeris: Cui ille. si vis ut credā
in deum tuū dabo tibi venenum bibē. 7
si tibi nullam vice lesionem in tulerit.
verus de⁹ domus⁹ cuius apparebit. Cui
apls. fac ut locutus es. Et ille volo ut
ante alios monētes videas. ut sic aplius
pertimescas. Pergens igitur Aristode-
mus ad proconsulem. duos viros deca-
pium dos perit. et corā eis omnibus ve-
nenum dedit: qui mor ut venenum bi-
berunt spiritum exalarunt. Tunc aplos
calicem accipiens 7 signo crucis se mu-
niens. totum venenum bibit: 7 nullam
lesionem incurrit. qua propter deuz om-
nes laudare ceperunt. Aristodemus au-
tem dixit. ad huc mihi inest dubietas. s;
si veneno mortuo suscitaueris absq; di-
bio vere credam. Tunc apostolus ei tu-
nicam sūā tribuit. Cui ille. cur mihi tu-
nicam tuam dediti. Cui apostolus ut
vel sic confusus a tua infidelitate disce-
das. Cui ille. Nunquid tunica tua cre-
dere me faciet. Et apostolus. vade 7 mī-
te eam super corpora defunctorū. dicens.
Apostolus xpi me misit ad vos: ut i xpi
nomine erurgatis. quod cum fecisset ili-
co surrexerunt. Tunc apostolus pontifi-
cem et proconsulem credentes cum omni
parentela sua in xpi nomine baptizavit
qui in honorem beati iohannis ecclesiaz
construxerunt.

Refert beatus clarens sicut in. iij.
lib. ecclesiastice historie iuenitur. q; quo-
dam tempore apostolus quendam iue-
nem pulcrum 7 ferocem conuertit: et enī
cuidam episcopo sub depositi nomie cō-
mendauit. Post aliquod autem tempus
iuuenis dereliquit episcopum et factus
est princeps latronum. Apostolus itaq;
ad epīm venit 7 suum depositum requi-
siuit. Cui ille de pecunia intelligeret. 7
ex hoc vehementer super dixit ei apls
iuuenem illū a te repeto quē tibi tūstū di-
ose recomendam. Cui ille pater sacre
in anima mortuus ē: 7 in tali monte euz

latronibus degit. quorum ipse princeps
existit. Quib; auditis vesse suas scidit: et
caput suū pugnis feriens. bonuz inquit
te custodem fratris aie dereliqui. Con-
festim igitur equū sibi parare iussit. 7 ad
illum montem intrepidus cucurrit. quē
cum iuuenis in speisset. pre pudore ni-
mio statim equum ascendit: 7 veloci⁹ an-
fugit. Apl's autē etatis oblitus urget cal-
caribus equū: 7 post tergum clamitat fra-
gentis. ut quid sui dilectissime fugis pa-
tram et iermē senē. Ne timeas fili. q; p-
te xpo rationem reddam. 7 certe pro te li-
benter moriar sicut pro nobis xps ē mor-
tuis. Reuertere. fili reuertere. quia dñs
me misit. Qui audiens compunctus re-
dijt et amarissime fleuit. Apl's autē ad
pedes eius p̄cidit: 7 manū necis conscia-
am. tanq; p penitentiam iam purgatā of-
culari cepit. Jeunante igitur 7 orante
pro eo aplo veniam impetravit: ipm q;
postmodū in epīm ordinavit. Legit
quoq; in eadem historia ecclesiastica. 7 ha-
betur in glo. sup scda canonica iohānis
q; cum beatus Jobes apud ephesū bal-
nea lauandi gratia introisset. 7 ibidem
cherinthum hereticum vidisset: inde p-
tinus exiliij rē. fugiam⁹ hinc: ne balnea
super nos corruiant in quibus lauat che-
rinthus veritatis inimicus.